
МИНИСТЕРСТВО 
ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ДЕЛАМ РЕЛИГИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3 0 »  С Ч  2020 г. № №

О проведении аттестации 
руководителей государственных бюджетных учреждений 

подведомственных Миннац РД

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 
11.05.2010 № 132 «Об утверждении Порядка назначения и освобождения от 
должности руководителей государственных учреждений и Порядка проведения 
аттестации руководителей государственных учреждений» и в целях объективной 
оценки деятельности руководителей государственных бюджетных учреждений 
подведомственных Миннац РД и определения их соответствия занимаемой 
должности,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав комиссии по проведению аттестации руководителей 
государственных бюджетных учреждений подведомственных Миннац РД -  ГБУ РД 
«Дом Дружбы» Алиевой Аиды Тажудиновны и ГБУ РД «Республиканский центр 
русского языка и культуры» Кукановой Ларисы Борисовны согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Членам аттестационной комиссии:

- утвердить график проведения аттестации и ознакомить руководителей ГБУ в 
установленный срок;

- подготовить и утвердить перечень вопросов для проведения аттестации;

- организовать работу по проведению аттестации в установленные сроки;

3. Отделу информационного обеспечения (Пирилаеву А.А.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Миннац РД в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 'Э.С. Муслимов
у '



Приложение № 1 

к приказу Миннац РД 

от « ЗС » Q 4  2020 г. № 8 9

СОСТАВ

комиссии по проведению аттестации руководителей государственных 
бюджетных учреждений подведомственных Миннац РД

Председатель комиссии:

Муслимов Энрик Селимович министр по национальной политике и делам 
религий Республики Дагестан

Заместитель председателя 
комиссии:

Давыдов Гарун 
Абдусаламович

первый заместитель министра по 
национальной политике и делам религий 
Республики Дагестан

Члены комиссии:
Махмудов Арсен Даниялович

Шафиев Мурад Магомедович

Статс-секретарь - заместитель министра по 
национальной политике и делам религий 
Республики Дагестан

заместитель министра по национальной 
политике и делам религий Республики 
Дагестан

Даитбегов Магомед 
Ахмеднабиевич

начальник Управления национальной 
политики и информационного обеспечения 
Министерства по национальной политике и 
делам религий Республики Дагестан

Гаджиев Газимагомед 
Магомедгаджиевич

начальник Управления по взаимодействию 
с институтами гражданского общества, 
работе с соотечественниками и мигрантами 
Министерства по национальной политике и 
делам религий Республики Дагестан.



Независимые эксперты

Абакаров Руслан - директор Регионального центра
Исамутдинович этнополитических исследований

Дагестанского научного центра РАН

Гереев Руслан Маликович -  - руководитель ОНО «Центр исламских
исследований Северного Кавказа

Секретарь комиссии:
Сагидова Раисат Шамильевна - начальник отдела государственной службы

и кадров Министерства по национальной 
политике и делам религий Республики 
Дагестан


